
Čas odeslání 19. 7. 2013 - 07:07:24 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Sabre II 170 

Typ záložního padáku: Raven reserve 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

ATOM 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B 

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

13 

Počet seskoků celkem: 212 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 18.7.2013 

Čas (místní): 16:30 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

seskok z hladiny 1000m, při výstupu na stupačku u letounu L-60 došlo k vytažení výtažného padáčku a 
otevření hlavního padáku, parašutista ihned odskočil, ale došlo k zachycení výtažného padáčku ve spáře 
vodorovné ocasní plochy, po odskoku parašutisty a natažení šňůr se přetrhla lemovka držící vázací kroužek na 
vrcholu vrchlíku, parašutista přistál na funkčním vrchlíku, výtažný padáček s lemovkou a kontejnerem zůstal 
zachycen za ocasní plochu až do přistání letounu, pilot zaznamenal při přistání větší odpor při přitahování 
kniplu 

J Popis a rozsah poškození: 
vrchlík Sabre II 170 - utržený navazovací kroužek L-60 mírné poškození plechu v místě zachycení, letoun 
odstaven z provozu do prohlídky ocasní plochy odborným servisem 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


